

Ipotesi sottostanti il Budget economico-finanziario al 30.06.2019

Contributi versati successivamente alla costituzione

- 1) I contributi versati dai consorziati successivamente alla costituzione sono considerati come corrispettivi e quindi soggetti ad Iva. Questo comporta la possibilità di recuperare l'Iva su acquisti ed investimenti.
- 2) Per i consorziati che non detraggono l'iva, l'importo da versare al consorzio è stato considerato comprensivo di iva, con conseguente minor ricavo in conto economico
- 3) Per i consorziati che detraggono l'iva, l'importo complessivo da versare al consorzio deve essere aumentato della relativa imposta (22%) che resta detraibile dagli stessi

Costi di esercizio

- 1) Costo per consulenza Frugoni per euro 38.000
- 2) Costi collegio sindacale pari ad euro 5.200 (compresa indennità di cassa 4%)
- 3) Costi tenuta contabilità pari ad euro 5.200 (compresa indennità di cassa 4%)
- 4) Costi relativi a registrazione marchio - sito internet - fatturazione elettronica pari ad euro 2.350
- 5) Ammortamenti: pari ad 1/3 del valore delle immobilizzazioni. Si ipotizza il completamento dell'ammortamento al 30.06.2021 (data di ultimo impegno del Consorzio).

Contributi versati in sede di costituzione

- 1) Formano il Fondo Consortile per euro 53.000

Immobilizzazioni

- 1) Sono stati stimati acquisti per immobilizzazioni materiali (macchinari, attrezzature, ecc.) per euro 106.000 e ammortizzati in base alla durata dell'accordo tra i consorziati (3 anni) oltre Iva
- 2) Tra le immobilizzazioni immateriali sono stati inseriti i costi di costituzione (notaio) per euro 3.120 e anche questi ammortizzati in 3 anni

Crediti tributari a breve

- 1) In tale voce sono stati iscritti:
 - il credito IVA derivante dalla liquidazione annuale;
 - le imposte anticipate.

Debiti a breve

- 1) Nella voce sono indicati i debiti verso fornitori (euro 27.300) residui a fine anno così individuati:
 - acquisti di immobilizzazioni euro 14.700
 - consulenza e tenuta contabilità euro 6.300
 - collegio sindacale euro 6.300

Socio	Contributo Fondo
Barilla SpA	8.000
Mutti SpA	8.000
Agugiaro & Figna Spa	8.000
Coldiretti	1.000
Gruppo Imprese Artigiane	1.000
Molino Grassi	8.000
Consorzio Parmigiano Reggiano	8.000
CIA	1.000
Confagricoltura Parma	1.000
Confcooperative Parma	1.000
Unione Parmense degli Industriali	8.000
Totale Fondo Consortile	53.000

	Contributi successivi alla costituzione									detrazione iva	Totale iva detraibile	Totale iva indetraibile
	30/06/2019	iva	totale	30/06/2020	iva	totale	30/06/2021	iva	totale			
Barilla SpA	17.000	3.740	20.740	20.000	4.400	24.400	10.000	2.200	12.200	si	10.340	
Mutti SpA	17.000	3.740	20.740	20.000	4.400	24.400	10.000	2.200	12.200	si	10.340	
Agugiaro & Figna	7.000	1.540	8.540	10.000	2.200	12.200	10.000	2.200	12.200	si	5.940	
Coldiretti	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	no		1.082
Gruppo Imprese Artigiane	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	no		1.082
Molino Grassi	7.000	1.540	8.540	10.000	2.200	12.200	10.000	2.200	12.200	si	5.940	
Consorzio Parmigiano Reggiano	17.000	3.740	20.740	20.000	4.400	24.400	10.000	2.200	12.200	si	10.340	
CIA	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	no		1.082
Confagricoltura Parma	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	no		1.082
Confcooperative Parma	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	1.639	361	2.000	no		1.082
Unione Parmense degli Industriali	13.934	3.066	17.000	16.393	3.607	20.000	8.197	1.803	10.000	no		8.475
Totale	87.131	19.169	106.300	104.590	23.010	127.600	66.393	14.607	81.000		42.900	13.885

Conto Economico prospettico

Conto economico	30/06/2019
	<i>budget</i>
Ricavi vendita prodotti Linea Casearia	
Ricavi vendita Linea Frutta/Pomodoro	
Ricavi Linea Bakery	
Vendita di prodotti propri di show cooking	
Servizi di analisi di laboratorio	
Noleggio esterno aula didattica/conferenze	
Didattica laboratoriale assistita	
Contributi Consorziati	87.131
Altri ricavi	
TOTALE RICAVI	87.131
Acquisti materie prime Linea Casearia	
Acquisti materie prime Linea Frutta/Pomodoro	
Acquisti materie prime Linea Bakery	
TOTALE COSTI MATERIE PRIME E PRODOTTI FINITI	0
Spese personale diretto	
Accantonamento TFR	
Consulenze tecniche ed operative	38.000
Abbigliamento e antiinfortunistica	
COSTI DEL PERSONALE	38.000
Copertura oneri trasferimento dipendenti scuola	
Carburanti/energia	
Materiali di pulizia	
Certificazioni	
Altri costi di gestione	
TOTALE COSTI DI STRUTTURA	0
Spese marketing	
Servizi di analisi di laboratorio	
Spese consulenza e tenuta contabilità	5.200
Registrazione marchio - Sito internet - Fattura elettronica	2.350
Compensi amministratore	
Compensi collegio sindacale	5.200
Assicurazioni	
Imposte e tasse	
Altre Spese generali	
SPESE GENERALI ED AMMINISTRATIVE	12.750
EBITDA	36.381

Ammortamenti imm. Immateriali	1.040
Ammortamenti imm. Materiali	35.333
Totale Ammortamenti	36.373
EBIT	8
Interessi attivi	
Interessi passivi	
GESTIONE FINANZIARIA	0
Prov./ (Oneri) straordinari netti	
Accantonamento fondo rischi	
GESTIONE STRAORDINARIA	0
RISULTATO ANTE IMPOSTE	8
Imposte correnti	7.019
(imposte anticipate)	(7.017)
IMPOSTE E TASSE	2
RISULTATO NETTO	6

Stato patrimoniale prospettico

ATTIVO STATO PATRIMONIALE	30/06/2019
	<i>budget</i>
Immobilizzazioni immateriali	2.080
Immobilizzazioni materiali	70.667
Immobilizzazioni finanziarie	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	72.747
Rimanenze	-
Crediti tributari	14.660
Crediti commerciali	
Disponibilità liquide	-
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	14.660
RATEI E RISCONTI ATTIVI	
TOTALE ATTIVO STATO PATRIMONIALE	87.406
PASSIVO STATO PATRIMONIALE	30/06/2019
	<i>budget</i>
Fondo consortile	53.000
Utili/(perdite) esercizio corrente	6
TOTALE PATRIMONIO NETTO	53.006
FONDO TFR	
Debiti a breve tributari (iva e imposte sui redditi)	7.019
Debiti commerciali a breve termine	27.381
Debiti a m/lungo termine (finanziari)	
TOTALE DEBITI	34.400
RATEI E RISCONTI PASSIVI	-
TOTALE PASSIVO STATO PATRIMONIALE	87.406

Entrate-Uscite prospettiche 30/06/2019

	IMPORTO	IVA	TOTALE
CONTRIBUTI	87.131,15	19.168,85	106.300,00
FONDO DOTAZIONE	53.000,00		53.000,00
TOTALE ENTRATE	140.131,15	19.168,85	159.300,00
IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI			
	IMPORTO	IVA	TOTALE
Acquisto beni strumentali	106.000,00	23.320,00	129.320,00
IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI			
Costi di costituzione (notaio, ecc)	3.120,00	686,40	3.806,40
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	109.120,00	24.006,40	133.126,40
COSTI DI ESERCIZIO			
Consulenza (Frugoni)	38.000,00	esente	38.000,00
Registrazione marchio - Sito internet - Fattura elettronica	2.350,00	517	2.867,00
Spese consulenza e tenuta contabilità (AGFM)	5.200,00	1.144,00	6.344,00
Collegio sindacale	5.200,00	1.144,00	6.344,00
TOTALE COSTI DI ESERCIZIO	50.750,00	2.805,00	53.555,00
TOTALE USCITE	159.870,00	26.811,40	186.681,40
DIFFERENZA		7.643	(27.381,40)
Debiti per immobilizzazioni	12.043,77	2.649,63	14.693,40
Consulenza speciale (Frugoni)			-
Spese consulenza e tenuta contabilità (AGFM)	5.200,00	1.144,00	6.344,00
Collegio sindacale	5.200,00	1.144,00	6.344,00
DEBITI VERSO FORNITORI	22.443,77	4.937,63	27.381,40